
石油製品の安定供給について 

2011 年 3 月 14 日 

石 油 連 盟 

会長 天坊昭彦 

 

このたびの東北地方太平洋沖地震で被災されました皆様に心より

お見舞いを申し上げます。一日も早い皆様のご復興を心より祈念申

し上げます。 

 

地震に伴い、東北地方を中心に、石油製品の供給が少なくなって

おります。 

一部製油所・油槽所からの出荷ができず、また、道路状況等によ

り通常より配送に時間を要するため、一時的、地域的にこのような

状況が発生しているものです。 

石油製品の安定供給に、これらの状況を解消するため総力をあげ

て努力してまいりますので、消費者の皆様にはご迷惑をおかけ致し

ますが、買いだめを控え、給油を当面必要な量にして頂く等、ご理

解・ご協力を賜ります様、お願い申しあげます。 

また、石油業界あげて、石油製品の安定供給に取り組んでいると

ころでありますが、被災地をはじめ、より一層の安定供給を図るた

め、備蓄義務量について一定の期間、一定の引き下げを経済産業省

に対してお願い致しました。 

 

以上 


